
از  ارزی  التهابات  فروکش  گفت:  جمهوری  رئیس  پارلمانی  معاون 
اقتصادی  کارشناسان  دیدگاههای  براساس  و  شده  آغاز  گذشته  روزهای 
پیش بینی شده در نیمه دوم سال این روند سرعت بیشتری به خود گیرد.

به گزارش ایرنا، حسینعلی امیری پنجشنبه شب در نشست شورای اداری 
استان بوشهر افزود: در این ارتباط شاخص بورس و ارزش سهام بعنوان 2 علامت 

مهم روند مثبت و روبه رشدی نشان می دهند. 
وی اظهارداشت: اکنون دولت نیز باید برای نقدینگی چاره اندیشی و از 

تحریم ها بعنوان یک فرصت استفاده کند. 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری افزود: در این ارتباط دولت همچنین برای 

تحرک بخشی به تولید ملی نیز واردات برخی از اقلام را ممنوع کرده است. 
وی یادآورشد: با همه این اقدام ها بهبود شرایط اقتصادی نیازمند همراهی 

تمامی ارکان نظام و درک درست از شرایط کشور است. 
امیری گفت: نهادهای نظارتی نیز در این بین نقش سترگی بر عهده دارند 

و باید در این عرصه بخوبی ایفای نقش کنند. 
وی ادامه داد: برخی رسانه های بیگانه سعی در نگرانی مردم از طریق 
تبلیغات منفی علیه کالاهای اساسی و داور تلاش در تحقق خواسته های شوم 

خود را دارند. 
معاون رئیس جمهوری افزود: این شرایط در حالی است که با برنامه ریزی 
های صورت گرفته در ارتباط با تامین کالاهای اساسی و دارو هیچ مشکلی 

متوجه کشور نیست. 
امیری ادامه داد: در چنین شرایطی نباید عده ای متاثر از رسانه های بیگانه 

قرار گیرند و برای مردم ابراز نگرانی کنند. 

وی افزود: اکنون کشور در شرایط بحرانی نیست ولی در شرایط خطیری 
قرار گرفته که این شرایط نیاز به اعمال قدرت ملی دارد. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوری اظهارداشت: نیروی انسانی، مدیران با 
انگیزه، قدرت موشکی، نظامی و شرایط ژئوپولتیکی از جمله مولفه های قدرت 

ملی هستند که کارایی همه این عناصر در صورت وجود انسجام ملی است. 
امیری تاکید کرد: چنانچه همه مولفه های قدرت ملی وجود داشته باشد 

ولی انسجامی در کار نباشد در این عرصه موفقیتی حاصل نخواهد شد. 
وی افزود: انسجام و همدلی ضرورتی اجتناب ناپذیر است که در شرایط 

کنونی جامعه بیش از پیش به آن نیاز داریم. 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری اظهار داشت: امروز با وجود مقاومت مردم 
و همراهی سایر مولفه های قدرت ملی می توانیم از این گردنه ایجاد شده عبور 
کنیم. وی افزود: امروز روز نقار و نزاع های سیاسی بی نتیجه نیست و باید 

همگان بیش از پیش با یکدیگر اتحاد و انسجام داشته باشند. 
امیری در بخش دیگری از صحبت های خود اظهارداشت: وضعیت بین 
المللی کشور در سال های 91 و 92 در شرایط نامناسب بود و علاوه بر سایه 
سنگین قطعنامه های ظالمانه علیه کشور موج ایران هراسی روز به روز در حال 

افزایش بود. 
وی با اشاره به اینکه ایران در مقطعی ذیل فصل هفت منشور سازمان ملل 
قرار گرفت گفت: با این حال برای نخستین بار در تاریخ سازمان ملل ایران تنها 
کشوری بود که بدون پرداخت خسارت سنگین و جنگ از فصل هفت منشور 

سازمان ملل خارج شد. 
منشور  هفت  فصل  ذیل  از  کشور  شدن  خارج  در  اظهارداشت:  امیری 

سازمان ملل حمایت های رهبری و وفادارای مردم که برگرفته ازاعتقادات دینی 
آنها بود نقش قابل توجهی ایفا کرد. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: به دنبال خروج ایران از ذیل فصل 
هفت منشور سازمان ملل و تحقق برجام محدودیت ها برداشته و بازارهای 

جهانی راه پیدا کردیم. 
امیری یادآورشد: اما با این حال با رسیدن به بهار امسال آمریکا از برجام 
خارج شد تا قابل اعتماد نبودن سردمداران این کشور بار دیگر درعرصه بین 

المللی به اثبات برسد. 
وی گفت: ترامپ برخلاف مقررات از تعهدی بین المللی خارج و با اثبات 

بدعهدی مجدد خود آمریکا را از چندین کنوانسیون خارج کرد. 
امیری اظهارداشت: آمریکا برای همپیمانان خود نیز غیرقابل اعتماد شده 
و با همکاری صهیونسیت ها و برخی کشورهای منطقه سعی دارد به مشکلات 

ایران اسلامی دامن زده و از رخنه های اقتصادی کشور استفاده کنند. 
اتاق جنگ  بعنوان  آمریکا  داری  خزانه  وزارت  راستا  این  در  گفت:  وی 
،نیروهای خود را چند برابر کرده و با همراهی سازمان جاسوسی آمریکا و حامیان 

خود در صدد ضربه زدن به اقتصاد ایران هستند. 
امیری افزود: برخی تنگناهای ایجاد شده برای مردم کشور طی چند ماه 
گذشته منطق اقتصادی نداشت زیرا شاخص های معتبر و تخصصی همگی 

نشان از شاخص های مثبت اقتصادی کشور بودند. 
وی گفت: در این راستا یک سری التهابات کشور را در برگرفت که عمده 
آن حاصل تبلیغات و دروغ پراکنی آمریکا، صهیونیست ها و برخی کشورهای 

منطقه بود که در برخی جاهها باعث ایجاد بی اعتمادی در کشور شد. 

چند تن از مقامات دولتی آمریکا مدعی شده اند که وزیر خزانه داری آمریکا 
برای »ممانعت« از استراتژی ترامپ برای اعمال فشار حداکثری بر ایران راه 
دیگری دارد. او به سادگی سندی که رییس جمهور آمریکا چند هفته  پیش 

درخواست کرده بود را در اختیار او نمی گذارد.
منتشر  واشنگتن پست  روزنامه  از سوی  که  در مطلبی  راگین  جاش 
شده، با اشاره به مقاله ای که اخیرا از سوی نویسنده ای ناشناس که خود را 
یکی از مقامات ارشد کاخ سفید معرفی کرده، می نویسد، استیون منوچین، 
وزیر خزانه داری کاخ سفید راه دیگری برای مقابله با استراتژی های ترامپ 

دارد.
راگین در این مقاله می نویسد: دولت دونالد ترامپ به شدت فشار خود بر 
ایران را افزایش می دهد. یکی از ابزارهای کلیدی ترامپ این است که بانک های 
ایرانی را به خروج از انجمن سوئیفت )جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی( 
وادارد. ممناعت از فعالیت ایران با این انجمن بخشی از کمپین فشار آمریکا بر 

تهران برای آوردن ایران پای میز مذاکره است.
ایران در سال 2016 بار دیگر به موجب توافق هسته ای به سوئیف پیوست 
که ترامپ سال جاری میلادی از آن خارج شد. حالا دیگر مقامات دولت ترامپ و 
قانونگذاران می خواهند که سوئیفت بار دیگر ایران را اخراج کند اما به گفته سه 
مقام ارشد دولتی آمریکا، منوچین و وزارتحانه اش از داخل با اعمال فشار برای 

واداشتن سوئیفت به اقدام علیه ایران مخالف هستند.
این مقامات در مصاحبه ای اظهار کردند که منوچین روند تصمیم گیری در 
خصوص این مساله را کند می کند تا رسیدگی نهایی از سوی ترامپ را به تاخیر 
بیندازد. به دنبال جلسه 26 ژوئیه کمیته مقامات ارشد کابینه درباره ایران، وزارت 
خزانه داری موظف شد که فهرستی از گزینه های تحریم سوئیفت، اعضای آن یا 
بانک های وابسته به آن را تهیه کند. تقریبا دو ماه از آن جلسه گذشته و این سند 

هنوز تهیه نشده و ترامپ را از تصمیم گیری درباره این موضوع بازداشته است.
نویسنده این مقاله نوشته است، برای ارتباط با منوچین و گفت وگو درباره 
این موضوع اقدام کرده اما سخنگوی وزارت خرانه داری آمریکا به او گفته است 
ایران را در  اقتصادی شدیدی« علیه  که منوچین سرپرستی »کمپین فشار 

راستای استراتژی جامع این دولت برای مقابله با اقدامات »بی ثبات کننده و 
پلید« ایران بر عهده داشته است.

راگین در مقاله خود نوشته است: غالب این اظهارات تا کنون واقعی به نظر 
می رسند اما فشار اصلی هنوز بروز نکرده است. در اوایل نوامبر آمریکا بار دیگر 
تحریم های سنگین خود را علیه سیستم مالی ایران اجرایی می کند که تحریم 
بانک مرکزی ایران از جمله این اقدامات است. با اینکه دولت اوباما این تحریم ها 
را پس از تصویب آن از سوی سنای آمریکا با بی میلی اجرا کرد، مقامات دولت او 

بعدها از اعمال این تحریم ها تقدیر کردند.
به گفته دو مقام آمریکایی، ترامپ که از این تاخیر مایوس شده است، اخیرا 

جویای روند تحریم های جدید علیه ایران شده است.
به نوشته راگین، سوئیفت در سال 2012 و به دنبال فشارهای کنگره و 
برخی دولت های اروپایی، بانک های ایرانی را تحریم  کرد اما بسیاری از طرف های 
اروپایی از تاکتیک های آمریکا برای اعمال فشار بر این رضایت نداشتند. این بار 
اما برخی کشورهای اروپایی خواستار حفظ توافق هسته ای ایران و حفاظت 
از ایران در برابر تحریم های جدید آمریکا هستند. اگر اعمال فشار آمریکا بر 
سوئیفت برای توقف همکاری با ایران موفقیت آمیز باشد، تلاش های اروپا برای 

حمایت از ایران با شکست سنگینی روبه رو خواهد شد.
با در نظر داشتن این مساله، وزیر امور خارجه آمریکا خواستار آن است که 
اتحادیه اروپا برای سوئیفت گزینه جایگزینی در نظر بگیرد اما چنین گزینه ای به 
زودی ایجاد نخواهد شد. با اینکه مقر سوئیفت در بلژیک قرار دارد و تحت قوانین 

بلژیک فعالیت می کند، آمریکا هنوز نفوذ گسترده ای بر آن دارد.
مطمئنا این یک استراتژی جنجالی با خطرات جدی است. این اقدام ممکن 
است روابط آمریکا و اروپا را که هم اکنون نیز با تنش هایی مواجه است، بیش از 

پیش سست کند.
حتی در صورتی که سوئیفت به خواست آمریکا تن دهد، هیچ تضمینی 
فشار  استراتژی  است  ممکن  و  کند  مذاکره  آمریکا  با  ایران  که  ندارد  وجود 

حداکثری ترامپ با شکست روبه رو شود.
ریچار گلدبرگ، دستیار سناتور مارک کرک که لایحه تحریم های سوئیفت 

را نوشته، می گوید: تنها امیدی که به موفقیت استراتژی ترامپ وجود دارد این 
است که سوئیفت ارتباط با همه بانک های ایران را قطع کند و در صورتی که 
وزارت خزانه داری نتواند در این باره به نتیجه برسد، رییس جمهور را به شکست 

خواهد کشاند.
در مقاله واشنگتن پست آمده است: همچنین بحث دیگری نیز درباره 
توقف همکاری بانک های ایرانی با سوئیفت وجود دارد. اگر بانک های ایرانی 
نتوانند با سوئیفت همکاری کنند ایران دیگر قادر نخواهد بود کمک مالی خود 
را به دولت بشار اسد، رییس جمهور سوریه، حزب الله، حماس و مواضع دیگر 

خود در منطقه ادامه دهد.
مقررات خود سوئیفت آن را از فعالیت های مالی غیرقانونی نظیر تامین مالی 
گروه های تروریستی منع می کند. موضع وزارت خزانه داری آمریکا اما غیرقابل 
درک است. همچین اجازه دادن به ایران برای استفاده از سیستم های مالی 
بین المللی برای اهداف غیرقانونی، این سیستم ها را در طولانی مدت تضعیف 

می کند.
مارک دابوویتس، مدیر اجرایی بنیاد دفاع از دموکراسی ها می گوید: کار 
منوچین به عنوان وزیر خزانه داری حفاظت از تمامیت سیستم مالی جهانی است 
و اگر او به بانک های تحریم شده ایرانی اجازه دهد که به کار خود ادامه دهند، از 

این تمامیت حفاظت نکرده  است.
راگین در انتهای مقاله خود می نویسد: مقامات ارشد آمریکایی سال ها 
است که تلاش کرده اند که با دست بردن در روند سیاست ها، فعالیت رییس 
جمهور خود را محدود کنند. تیم امنیت ملی جیمی کارتر به طور مخفیانه برای 
خنثی کردن اقدامات این رییس جمهور سابق آمریکا برای خارج کردن سربازان 

آمریکایی از کره جنوبی در تلاش بود.
حالا اما با نامه بی نامی که مقامات کاخ سفید درباره ترامپ نوشته اند 
انداخته اند،  راه  به  ترامپ  تصمیمات  از  جلوگیری  برای  که  قایم باشکی  و 
ترامپ  که  اطلاعاتی  باید  منوچین  شوند.  متوقف  باید  اقدامتی  چنین 
درخواست کرده را در اختیارش قرار دهد و بگذارد رییس جمهور در این 

باره تصمیم گیری کند.

واشنگتن پست نوشت؛

برنامه ریزی وزیر خزانه داری آمریکا برای جلوگیری از تحریم ها علیه ایران

معاون رئیس جمهوری:

التهابات ارزی درحال فروکش است

حواله 
خودروهای 
وارداتی روی 
دست خریداران

وزیر راه و شهرسازی  خبر داد؛

پیشنهاد افزایش وام مسکن به بانک مرکزی 
مردم بارها شنیده اند که مهندسان امضا فروشی می کنند من بساط این امضا فروشی را جمع کردم مهندس باید مأموریت خودش را انجام دهد و نباید هیچ کس از 

امضافروشی ارتزاق کند بلکه مهندسان در اختیار مالکان هستند و در قبال انجام کار حق الزحمه دریافت می کنند.

پس از انتشار خبر موافقت 
رئیس جمهور با آزادسازی خودروهای 
دپوشده در گمرکات کشور واکنش های 
متفاوتی را از سوی فعالان این بخش 
شاهد بودیم. برخی از آن ها ترخیص 
بیش از 20هزار خودرو مانده در گمرک 
را در قیمت گذاری خودروهای بازار 
بی تاثیر دانستند و برخی دیگر از تاثیر 
کاهشی آن بر قیمت ها سخن گفتند. 
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سرمقاله

  مازیار آقازاده
کارشناس سیاسی

نیویورک؛ فرصتی مغتنم اما نه گره گشا 

حضور در سازمان ملل و نشست های آن هر چند برای دیپلماسی کشور مغتنم 
است اما نباید انتظار خارق العاده ای از نشست های نیویورک داست 

این روزها در فضای مجازی و رسانه ها بحث های زیادی درباره نحوه حضور 
رییس جمهوری و وزیر امور خارجه ایران در نشست سالانه مجمع عمومی ملل متحد 

مطرح می شود.
این بحث از آنجایی آغاز شد که دولت آمریکا اعلام کرد به عنوان رییس دوره ای 
شورای امنیت در حاشیه نشست سالانه مجمع عمومی ملل متحد نشستی را با 
موضوع ایران به ریاست ترامپ برگزار خواهد کرد. در این نشست نتانیاهو نخست وزیر 

اسراییل نیز حاضر خواهد بود.
از علایم و شواهد پیداست که آمریکای ترامپ همان طور که پیشتر بارها انتقاد 
کرده می خواهد موضوعات مطرح در شورای امنیت را از مساله بحران فلسطین – 
اسراییل منحرف کرده و به سمت موضوعات و مسایل دیگر از جمله مساله ایران 
بکشاند. نیکی هیلی در نشست های پیشین شورای امنیت درباره فلسطین بارها این 
انتقاد را مطرح کرده که سازمان ملل علیه اسراییل موضع دارد و چرا درباره مسایل و 
مشکلات اصلی خاورمیانه از جمله به گفته او »نفوذ مخرب ایران در منطقه« به عنوان 
ریشه مشکلات ، نشست برگزار نمی شود. حالا آمریکای ترامپ با فرصت ریاست دوره 
ای شورای امنیت می خواهد این خواسته خود را عملی کرده و موضوع ایران را  از 

زاویه مطلوب خود، در محور بحث های شورای امنیت قرار دهد.
پس از اعلام تشکیل این نشست از سوی آمریکا، بحث ها در ایران درباره رفتن 
یا نرفتن حسن روحانی به نیویورک آغاز شد. عده ای همچون مدیر مسئول روزنامه 

کیهان به روحانی پیشنهاد داده اند برای تحقیر آمریکا امسال به نیویورک نرود.
و  رد کرده  را  کیهان  پیشنهاد  این  پرشمارتر هستند  البته  که  دیگر  عده ای 
می گویند روحانی اتفاقا باید امسال به نیویورک برود تا بتواند حقانیت دیپلماسی ایران 
را در شرایط کنونی که دولت ایالات متحده آمریکا و برخی کشورهای عربی و اسراییل 

در تدارک تشدید بیشترین فشار اقتصادی و سیاسی به ایران هستند، اثبات کند.
برخی نیز می گویند روحانی به نیویورک برود اما در نشست شورای امنیت 

شرکت نکند و زحمت این کار را محمد جواد ظریف بکشد.
واقعیت این است که در شرایط کنونی گره اصلی مشکلی که بین آمریکای 

ترامپ و ایران پدید آمده از نشست های سازمان ملل نمی گذرد.
بسیار دور از ذهن خواهد بود که بر این باور باشیم با مذاکره و رودررو نشستن 
و صحبت کردن در نشستی مثل شورای امنیت ، آمریکای ترامپ ذره ای از استراتزی 

تشدید فشار اقتصادی به منظور ایجاد آشوب و ناآرامی در ایران عقب بنشیند.
اتفاقا در هفته ها و ماه های گذشته جنگ »منطق سیاسی و دیپلماسی« را 
جمهوری اسلامی ایران برده است و اکثریت دنیا در این نزاع سیاسی حق را به ایران 
داده اند و در کنار آمریکای ترامپ نایستاده اند و حتی از زاویه سیاسی آمریکای ترامپ 
را به خاطر نقض برجام به عنوان یک دستاورد دیپلماسی چند جانبه بین المللی 
سرزنش کرده اند. اما آیا این مخالفت ها و اعلام مواضع سیاسی کشورها توانسته ذره ای 

از  تنگنای اقتصادی ایران بکاهد؟
شاید اگر بخش بزرگی از دنیا در کنار واشنگتن ایستاده بودند و حق را به آمریکا 
می دادند در آن شرایط رفتن به نیویورک و تبیین مواضع کشور  برای شکافتن جو 
روانی و سیاسی بین المللی علیه ایران، مفید فایده بود اما مساله اصلی امروز کشور 
زورگویی یکجانبه آمریکا از طریق ابزار اقتصادی است و به نظر نمی رسد مادامی که 
ترامپ در کاخ سفید باشد جز از طریق رسیدن به یک توافق جامع با او، این فشارها 

کاهش یافته و یا از بین برود.
بنابراین در جمع بندی موضوع باید گفت در شرایط کنونی رفتن یا نرفتن 
به سازمان ملل و شورای امنیت فایده و یا ضررعملی چندانی برای ایران نخواهد 
داشت، چون سازمان ملل یک گردهمایی سیاسی بین المللی است. دنیا چه این 
حق را به ایران بدهد و چه به آمریکا در اصل قضیه تغییری ایجاد نخواهد شد. 
فشارهای اقتصادی آمریکا قلب اقتصاد و جامعه ایران را هدف گرفته و بسیاری از 
شرکت های اروپایی و غیراروپایی هم نه به خاطر مسایل و ملاحظات سیاسی بلکه از 
بیم جریمه های دلاری آمریکا از ایران رفته اند، فارغ از این که آیا مدیران این شرکت 
ها حق را به ایران می داده اند یا به آمریکا و یا حتی در ته دلشان به آمریکای ترامپ 

بدوبیراه می گفته اند.
ادامه در همین صفحه

 اردوغان: آمریکا پشت پرده 
حمله اقتصادی علیه ترکیه است

به  که  اقتصادی  حمله  بابت  از  واشنگتن  می گوید  ترکیه  جمهوری  رئیس 
سقوط ارزش لیر در برابر دلار منتهی شده، مقصر است.به گزارش رویترز، رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در جمع اعضای حزب حاکم عدالت و توسعه، 
آمریکا را از بابت آنچه که به قول وی یک »حمله اقتصادی شنیع« علیه آنکارا 
با  میلادی  جاری  سال  در  را  ترکیه  لیر  ارزش  که  اقدامی  کرد-  سرزنش  است؛ 
سقوطی ۴0 درصدی مواجه ساخته است.این درحالی است که وی گفت ترکیه 
نتیجه استقلال بانک مرکزی ترکیه در افزایش چشمگیر نرخ بهره را خواهد دید.
پیشتر خبرگزاری ها از جمله بی بی سی اعلام کردند بانک مرکزی ترکیه برای مهار 
سقوط ارزش لیر، نرخ بهره در این کشور را 6.2۵ درصد بالا برده و به 2۴ درصد 
روز  اردوغان  که  می شود  انجام  آن  وجود  با  بهره  نرخ  افزایش  است.این  رسانده 
پنجشنبه دوباره با افزایش نرخ بهره مخالفت کرد.این بزرگترین افزایش نرخ بهره 
در دوران 1۵ ساله زمامداری اردوغان است.اختلاف میان آنکارا-واشنگتن با امتناع 
ترکیه از آزادی »اندرو برانسون« کشیش آمریکایی متهم به همدستی با تروریسم 
اس-۴00  سامانه  خرید  چون  مسائلی  سر  نیز  پیشتر  آنها  حال آنکه  گرفت  بالا 

روسی و نحوه برخورد با کردهای سوریه اختلاف نظر داشتند.

چاووش اوغلو: یگان های مدافع خلق ممکن است 
به دولت سوریه در عملیات ادلب کمک کنند

وزیر امور ترکیه در نامه ای به نیویورک تایمز نوشت که شبه نظامیان یگان های 
مدافع خلق کرد ممکن است به دولت سوریه در عملیات ادلب کمک کنند.

چاووش اوغلو،  مولود  جانب  از  نامه  این  رویترز،  خبرگزاری  گزارش  به 
روزنامه  سوی  از  شده  منتشر  سرمقاله  به  پاسخ  در  ترکیه  خارجه  امور  وزیر 
نامه خود هشدار  اوغلو در  اخیرا منتشر شد؛ چاووش  نیویورک تایمز است که 
متحدان  که  دهد  قرار  بررسی  مورد  را  مساله  این  باید  واشنگتن  که  داد 

واقعی اش در منطقه چه کسانی هستند.
که  می دهد  نشان  جدید  گزارش های  است:  آورده  نامه  این  ادامه  در  وی 
در سوریه هستند  فعال  »تروریستی«  گروه  که یک  کرد  مدافع خلق  یگان های 
و سلاح و کمک مالی از آمریکا دریافت می کنند، با بشار اسد )رئیس جمهوری 
سوریه( ائتلافی تشکیل داده اند و به عنوان بخشی از توافق ژوئیه برای کمک به او 

به منظور بازپس گیری ادلب از دست شورشی ها نیرو اعزام می کنند.
آمریکا و ترکیه اگرچه هر دو از مخالفان دولت سوریه هستند اما در مورد 
از  را  نیروها  این  آمریکا  که  به طوری  دارند  نظر  اختلاف  مدافع خلق  یگان های 
متحدان خود می داند اما ترکیه آنها را شاخه ای از سازمان تروریستی پ.ک.ک 

می داند.

نیویورک؛ فرصتی مغتنم اما نه گره گشا
ادامه از همین صفحه

این  بر  ترامپ  دولت  است.  ایران  و  ترامپ  آمریکای  بین  کنونی  اصلی  گره 
گمان است که از طریق اقتصادی خواهد توانست ایران را تسلیم و به فروپاشی 
بکشاند؛ یگانه راه برای عبور از این شرایط مذاکره مستقیم با دولت ترامپ برای 
رسیدن به یک راه میانه در عین حفظ شیرازه اقتصاد کشور است. اگر جمهوری 
اسلامی ایران بتواند به طور شایسته و با کمترین هزینه ممکن، اقتصاد ایران را 
طی ماه ها ی آینده – دستکم در یک سال آینده – اداره کرده و سرپا نگهدارد؛ و 
اروپا و روسیه و چین را ترغیب به ارایه پیشنهادهای عملی برای حفظ برجام و 
خرید نفت ایران و معاملات بانکی با ایران کند، این امر میسر ومیسور خواهد بود 
و در غیر این صورت کار ایران بسیار سخت خواهد بود.نکته پایانی اینکه حضور در 
سازمان ملل و نشست های آن هر چند برای دیپلماسی کشور مغتنم است اما نباید 
انتظار خارق العاده ای از نشست های نیویورک داشت چون در شرایط کنونی در 
گام نخست این تنها یک اقتصاد قوی و بدور از فساد است که یاریگر ایران خواهد 
بود و در گام مکمل مجاب کردن اروپا، روسیه و چین به ادامه خرید نفت از ایران 
و پرداخت پول آن از طریق کانال های مالی مطمئن و در نهایت باز کردن درهای 
گفتگو با دولت ترامپ است که چاره گر مشکل ایران خواهد بود.اگر ایران بتواند 
طرف های جهانی را به خرید نفت از خود مجاب کرده و راهی برای انتقال دلارها 
و یوروهای نفتی به داخل کشور بیابد در ماه های آینده می تواند از موضع مناسب، 

آمریکای ترامپ را به گفتگو دعوت کند.

قیمت های نجومی خودرو »فیِک« است
رییس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران به 
مردم هشدار داد که قیمت های نجومی که برای خودرو در برخی سایت های 
خرید و فروش اینترنتی اعلام می شود نادرست و اصطلاحا فیِک است و نباید 
آنها را مبنا قرار داد.سعید موتمنی ، اظهار کرد: فراگیر شدن سایت های خرید 
و فروش اینترنتی و همچنین شبکه های اجتماعی بستری برای سوءاستفاده 
و جولان دلالان بازار خودرو ایجاد کرده است.وی با اشاره به اینکه هر کسی 
می تواند بدون هزینه و با صرف چند دقیقه وقت، آگهی مدنظر خود را در 

سایت های خرید و فروش اینترنتی منتشر کند...
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سود بانکی هم سد راه دلار نشد
گرچه نگرانی از هجوم سپرده های بانکی سررسیده شده به سمت 
از  ناشی  بالابردن نرخ سود و تحمیل زیان  به  را وادار  بانک ها  ارز،  بازار 
آن، برای نگه داشت منابع کرد؛ اما در همین بین و در زمانی که مردم در 
تردید برای ورود به بازار پر ریسک ارز یا ماندن در بانک ها بودند، برخی 
نشانه ها و خبرها تصمیم گیری آنها را آسان تر کرده و تا حدی بازار ارز 
را به سود بانکی ترجیح دادند.در آستانه سررسید حساب های سپرده ای که 
بانک ها در شهریورماه سال گذشته و قبل از کاهش دستوری نرخ سود بانکی 

)حداکثر 1۵ درصد( با سودهای بالا باز کرده بودند...


